ПРОТОКОЛ Х2 29
заседания Правления

Ассоциации саморегулируемой организации «Дальневосточное объединение строителей»
( далее - АСРО ДВОСТ)

г. Хабаровск «01» ноября 2019 г.

Место проведения: ул. Дзержинского, д. 65, оф. 601
Время проведения: с 12-00 до 13-00
Форма проведения: заочное голосование.

Председательствующий: Авдеев Вячеслав Алексеевич
Секретарь: Степанец Регина Артуровна

Бюллетени голосования представили: Авдеев Вячеслав Алексеевич, Бахмацкий Валерий
Александрович, Белов Андрей Сергеевич, Ветошкин Артем Сергеевич, Мухтулов Василий
Григорьевич, Пешалов Александр Иванович, Егоров Павел Иванович, Кудряшова Валентина
Владимировна, Пономарев Юрий Анатольевич.

Всего членов Правления - 9 (девять), голосовали заочно (представили бюллетени голосования)
- 9 (девять). Заседание Правления считается правом очным, т.к. в нем приняли участие более
половины членов Правления. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О делегировании представителей АСРО ДВОСТ на ХУIII Всероссийский съезд
саморегулируемых организаций основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 2 декабря 2019
года.
2. О рассмотрении уведомлений о проверках юридических лиц, являющихся членами АСРО
ДВОСТ, органами государственного строительного надзора.
3. О ходатайстве Председателя Правления АСРО ДВОСТ о награждении Почетной грамотой
Ассоциации «Национальное объединение строителей.

ПО ВОПРОСУ Х2 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О делегировании представителей АСРО ДВОСТ на
ХУН! Всероссийский съезд саморегулируемых организаций основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства 2 декабря 2019 года»

РЕШИЛИ:

1. Делегировать Генерального директора АСРО ДВОСТ - Марющенко Виктора Ивановича на
ХУIII Всероссийский съезд само регулируемых организаций основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства 2 декабря 2019 года с правом решающего голоса по всем вопросам
повестки дня съезда.

Голосовали: «за» - 9 голосов,
Решение принято.

«против» - нет, «воздержался» - нет

2. Делегировать Председателя Правления АСРО ДВОСТ - Авдеева Вячеслава Алексеевича на
ХУIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства 2 декабря 2019 года с правом совещательного голоса по всем
вопросам повестки дня съезда.

Голосовали: «за» - 9 голосов,
Решение принято

«против» - нет, «воздержалсЯ» - нет

ПО ВОПРОСУ Х!! 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении уведомлений о проверках
юридических лиц, являющихся членами АСРО ДВОСТ, органами государственного
строительного надзора»

1. Комитет государственного строительного надзора и экспертизы Правительства Хабаровского
края уведомляет о про ведении проверок в отношении организаций, являющихся членами АСРО
ДВОСТ:
• 000 «Капторстрой» ИНН 2724079827, осуществляющего строительство объекта
капитального строительства «Напорный водовод в п. Хурмули» по адресу Хабаровский край,
Солнечный р-н, п. Хурмули. Срок проверки с 24.10.2019г. по 21.11.2019 г.
• 000 «Евразийская холдинговая компания» ИНН 2724167343, осуществляющего
строительство объекта капитального строительства «Жилой дом переменной этажности со
встроенными административно-торговыми помещениями, подземной автостоянкой манежного
типа и административно-гостиничным комплексом в Центральном районе г. Хабаровска». 1
очередь. ул. Комсомольская - Уссурийский бульвар-ул. Тургенева. Срок проверки с 01.10.20 19г.
по 28.10.2019 г.
• ОАО «Строительное управление N2 277» ИНН 2723009658, осуществляющего строительство
объекта капитального строительства «Инновационный высокотехнологичный медицинский
центр «Академия здоровья», адрес ориентира г. Хабаровск, Железнодорожный район,
ул. К. Маркса, 107 Б. Срок проверки с 22.10.2019 г. по 19.11.2019 г.

РЕШИЛИ:

Информацию Комитета государственного строительного надзора и экспертизы Правительства
Хабаровского края о про ведении проверок в отношении юридических лиц, являющихся членами
АСРО ДВОСТ принять к сведению.

Голосовали: «за» - 9 голосов,
Решение принято.

«против» - нет, «воздержался» - нет

2. Дальневосточное управление Ростехнадзора уведомляет о проведении внеплановой проверки в
отношении юридического лица-члена АСРО ДВОСТ
• 000 «Региональная концессионная компания» ИНН 7727283428, осуществляющего
строительство объекта капитального строительства «Автомобильная дорога «Обход
г.Хабаровска км 13-км 42» (I и II этапы).
Срок проверки с 22.10.20 19г. по 19.11.20 19г.

РЕШИЛИ:
Информацию Дальневосточного управления Ростехнадзора о внеплановой проверке в отношении
000 «Региональная концессионная компания» ИНН 7727283428 принять к сведению.

Голосовали: «ЗЮ> - 9 голосов,
Решение принято.

«против» - нет, «воздержался» - нет

ПО ВОПРОСУ Х!! 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О ходатайстве Председателя Правления АСРО ДВОСТ
о награждении Почетной грамотой Ассоциации «Национальное объединение строителей»

РЕШИЛИ:

Одобрить ходатайство Председателя Правления АСРО ДВОСТ Авдеева В.А.
Почетной грамотой Ассоциации «Национальное объединение строителей»
директора АСРО ДВОСТ В.И. Марющенко.

о награждении
Генерального

Голосовали: «ЗЮ> - 9 голосов,
Решение принято.

«против» - нет, «воздержался» - нет

Секретарь

В.А. АвдеевПредседатель

Р.А. Степанец